*Nach dem Originale, auf der Tese, mit anhängendem noch kenntlichen Siegel.*

## CCVII.

*Die Stadt Lübeck urkundet über das zwischen ihr und Hamburg geschlossene Bündniss zur Zerstörung der Schlösser zu Ahrensfelde, Wohldorf und Travenmünde und aller innerhalb zwei Meilen von den Strassen zwischen der Elbe und der Mündung der Trave etwa noch anzulegenden Schlösser. 1506. Oct. 6.*

Notum sit omnibus, ad quos presens scriptum peruenerit, nos consules et vniuersitatem ciuitatis Lubicensis, et consules et burgenses Hamburgenses || sic coniunctim et in solidum confederatos esse, quod ad hoc intendere debeamus, quod castella Woltorpe, Arnesfelde et||Trauenemunde remoueantur et funditus destruantur. Pro quo consequendo toto laborabimus ingenio, quod hoc consequamur || in amicitia et in pace. Sin autem hec consequi non potuerimus tali modo, et si tunc nos labores obinde aggredi oportuerit et expensas, et si principes et domini aut aliqui stipendiarii fuerint conducendi, de eo nos duos denarios et ipsi domini Hamburgenses vnum denarium erogabunt. Si vero nos et ipsi, nostri amborum accedente consensu, penes nosmet ipsos dextrarios tenere decreuerimus, tunc centum dextrarios nobis et ipsi sibi quinquaginta dextrarios procurabunt, et si taliter plures

dextrarios tenere decreuerimus, tunc nobis in ducentis et ipsi sibi in centum dextrariis prouidebunt. Et si in obsidione dictarum municionum viri pedites sunt habendi, tunc quocunq[ue] nostri amborum consensu habere decreuerimus, de eis nos duos et ipsi vnum statuent in hac parte. Nos quidem nostris et ipsi suis per se quilibet prouidere tenemur hominibus et nunciis in necessariis et expensis. Et si, quod absit, aduenerint dampna per hominum captiuationem et rerum ammissionem et hominum interfectionem, hec per se pars quilibet sustinebit. Si preterea questus aliquis siue lucra prouenerint de captiuis et exactione, que dhingesle dicitur, inde nos duas partes debemus tollere, ipsi vnam. Et si medio tempore aliqua parcium pigritabitur in processibus premissorum, pars ita pigrita[ta]ta per hec se nequibit abstrahere, quin procedere volentem sequi debeat in omnibus, quemadmodum sunt premissa. Infra hinc eciam et proximum festum sancti Martini procurabimus nobis pari consensu adiutorium principum, dominorum et stipendiariorum et eciam nosmet ipsos ad hec omnia sic expediemus, quod in ipso festo sancti Martini simus in omnibus preparati, nisi mutuo consensu tempus prolongare decreuerimus vel curtare. Si preterea medio tempore in loco, qui Priwalc dicitur, et ab illo loco et a Trauenemunde ascendendo vsque Lubeke, et a Lubeke versus terram Holtsacie intra duo miliaria, et abinde vsque Odeslo, et ab Odeslo vsque Hamborgh, et ab Hamborgh ab ista parte Albee versus terram Holtsacie intra duo miliaria de Hamborgh aliqua municio vel structura facta fuerit, vnde proueniat nobis et ipsis dominis Hamburgensibus et strate ac mercatoribus nocumentum, in eo dictis Hamburgensibus astabimus et ipsi nobis eo modo, sicut in municionibus antedictis. Hec nostre confederacionis obligacio debet constanter et inuiolabiliter obseruari per integros decem annos proxime nunc instantes. Si vero in hiis decem annis propter confederacionis predictae vinculum aliquorum inimicicias incurrerimus aut grauamina, in eo nobis ipsi astabunt et nos eis, quo usque in eis utrobique finem congruum consequamur. Ad premissa nos vniuersi consules Lubicenses vnanimiter et concorditer testes sumus, quare pro testimonio omnium premissorum sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum Lubeke, anno Domini MCCC sexto, in octaua sancti Michahelis.